MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA

PORTARIA DE PESSOAL CT/UFSM N. 105, DE 06 DE JUNHO DE 2023

A VICE-DIRETORA DO CENTRO DE TECNOLOGIA da Universidade Federal de Santa

Maria, nomeada pela Portaria N. 2.139, de 15/12/2021, no uso de suas atribuições legais e estatutárias,

e de acordo com o Art. 73 do Regimento Geral da UFSM, resolve:

I – DESIGNAR os Professores de 3º Grau do Quadro Único de Pessoal da UFSM, os

Discentes e Representantes da Comunidade, abaixo relacionados, para comporem o Colegiado do

Curso de Graduação em Engenharia Elétrica, da estrutura organizacional do Centro de

Tecnologia.

NOME SIAPE/

MATRÍCULA

CARGO PAPEL DESEMPENHADO NO

COLEGIADO

Diego Berlezi Ramos  2421956 Docente Presidente

Lucas Vizzotto Belinazzo 1222134 Docente Vice-Presidente

Andrei Piccinini Legg 1879808 Docente Representante DELC – Titular

André Luiz Aita 2118383 Docente Representante DELC – Suplente

Mauricio Sperandio 1611327 Docente Representante DESP – Titular

Rodrigo Padilha Vieira 1806266 Docente Representante DESP – Suplente

Fernanda de Morais Carnielutti 1331948 Docente Representante DPEE - Titular

Robinson Figueiredo de Camargo 1718326 Docente Representante DPEE – Suplente

Hans Rogério Zimermann 1854270 Docente Representante Departamentos

ofertantes de disciplinas básicas -

Titular

Fátima Squizani 382153 Docente Representante Departamentos

ofertantes de disciplinas básicas -

Suplente

João Aloisio Freitas da Silva - Engenheiro Representante do Conselho da

Profissão - Titular

Saul Azzolin Bonaldo - Engenheiro Representante do Conselho da

Profissão – Suplente

Thaís Schmidt 201820929 Discente Representante Discente – Titular

Eduarda Coelho Becker 201820927 Discente Representante Discente – Suplente

II – REVOGAR a Portaria 216/2022, de 03/11/2022.

III – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua assinatura, e será válida por 02 (dois)

anos.

TATIANA CUREAU CERVO

Vice-Diretora

Portaria de pessoal (020.1)
Descrição Nome do arquivo

PORT_PES_CT_2023_105.pdf6
Ordem

COMPONENTE

Prioridade:23081.072668/2023-04
Solicitação de emissão de portaria de pessoal
020.1 - Legislação

NormalNUP:

Assinaturas

TATIANA CUREAU CERVO (Vice-Diretor(a) de Centro)
07.03.00.00.0.0 - VICE-DIREÇÃO DO CT - VD-CT

06/06/2023 11:54:23

Código Verificador: 2816995

Código CRC: 3ae69247

Consulte em: https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html

https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=2816995&crc=3ae69247
https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=2816995&crc=3ae69247
https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=2816995&crc=3ae69247